
SEPULVEDA CASTELLANOS RUBEN
6.43 kW 21 de Febrero de 2025

01 444110700071

1,766 kWh $ 6,218

11 1,755 kWh $67

98.92 % BIMESTRE $ 6,151

$37,306.00 MXN $402.00 MXN $36,904.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 585 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.3 %



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

20250008

SEPULVEDA CASTELLANOS RUBEN  

11 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 104,500.00

TOTAL (MXN) $ 104,500.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 37,306.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 36,904.00 $ 36,904.00 $ -67,596.00

2 $ 38,425.18 $ 414.06 $ 0.00 $ 38,011.12 $ 38,011.12 $ -29,584.88

3 $ 39,577.94 $ 426.48 $ 0.00 $ 39,151.45 $ 39,151.45 $ 9,566.57

4 $ 40,765.27 $ 439.28 $ 0.00 $ 40,326.00 $ 40,326.00 $ 49,892.57

5 $ 41,988.23 $ 452.45 $ 0.00 $ 41,535.78 $ 41,535.78 $ 91,428.35

6 $ 43,247.88 $ 466.03 $ 0.00 $ 42,781.85 $ 42,781.85 $ 134,210.20

7 $ 44,545.31 $ 480.01 $ 0.00 $ 44,065.31 $ 44,065.31 $ 178,275.50

8 $ 45,881.67 $ 494.41 $ 0.00 $ 45,387.27 $ 45,387.27 $ 223,662.77

9 $ 47,258.12 $ 509.24 $ 0.00 $ 46,748.88 $ 46,748.88 $ 270,411.65

10 $ 48,675.87 $ 524.52 $ 0.00 $ 48,151.35 $ 48,151.35 $ 318,563.00

11 $ 50,136.14 $ 540.25 $ 0.00 $ 49,595.89 $ 49,595.89 $ 368,158.89

12 $ 51,640.23 $ 556.46 $ 0.00 $ 51,083.77 $ 51,083.77 $ 419,242.66

13 $ 53,189.44 $ 573.16 $ 0.00 $ 52,616.28 $ 52,616.28 $ 471,858.94

14 $ 54,785.12 $ 590.35 $ 0.00 $ 54,194.77 $ 54,194.77 $ 526,053.71

15 $ 56,428.67 $ 608.06 $ 0.00 $ 55,820.61 $ 55,820.61 $ 581,874.32

16 $ 58,121.53 $ 626.30 $ 0.00 $ 57,495.23 $ 57,495.23 $ 639,369.55

17 $ 59,865.18 $ 645.09 $ 0.00 $ 59,220.09 $ 59,220.09 $ 698,589.63

18 $ 61,661.13 $ 664.44 $ 0.00 $ 60,996.69 $ 60,996.69 $ 759,586.32

19 $ 63,510.97 $ 684.38 $ 0.00 $ 62,826.59 $ 62,826.59 $ 822,412.91

20 $ 65,416.30 $ 704.91 $ 0.00 $ 64,711.39 $ 64,711.39 $ 887,124.30

21 $ 67,378.79 $ 726.06 $ 0.00 $ 66,652.73 $ 66,652.73 $ 953,777.03

22 $ 69,400.15 $ 747.84 $ 0.00 $ 68,652.31 $ 68,652.31 $ 1,022,429.34

23 $ 71,482.15 $ 770.27 $ 0.00 $ 70,711.88 $ 70,711.88 $ 1,093,141.22

24 $ 73,626.62 $ 793.38 $ 0.00 $ 72,833.24 $ 72,833.24 $ 1,165,974.46

25 $ 75,835.42 $ 817.18 $ 0.00 $ 75,018.23 $ 75,018.23 $ 1,240,992.69

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,959.8 2,257.7 1,942.5 1,650.5 1,665.5 1,957.3

Consumo actual 1,654.0 1,676.0 1,752.0 2,088.0 1,827.0 1,599.0

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


